com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos e inferior a 65 (sessenta e 

cinco) anos, em 48 (quarenta e oito) parcelas; e 
4. com idade inferior a 60 (sessenta) anos, em 60 (sessenta) parcelas; 

c) entre R$ 5.000,01 (cinco mil reais e um centavo) e R$ 7.200,00 (sete mil e 
duzentos reais): 

1. com idade igual ou superior a 70 (setenta) anos, em 24 (vinte e quatro) 

parcelas; 
2. com idade igual ou superior a 65 (sessenta e cinco) anos e inferior a 70 

(setenta) anos, em 48 (quarenta e oito) parcelas; 

3. com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos e inferior a 65 (sessenta e 
cinco) anos, em 60 (sessenta) parcelas; e 

4. com idade inferior a 60 (sessenta) anos, em 72 (setenta e duas) parcelas; 
d) a partir de R$ 7.200,01 (sete mil e duzentos reais e um centavo): 
1. com idade igual ou superior a 70 (setenta) anos, em 36 (trinta e seis) parcelas;  

2. com idade igual ou superior a 65 (sessenta e cinco) anos e inferior a 70 
(setenta) anos, em 60 (sessenta) parcelas; 

3. com idade inferior a 65 (sessenta e cinco) anos, em 72 (setenta e duas)